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24 kwietnia 2012 r., z okazji Światowego Dnia Książki,  

w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej we Wrocławiu 

odbyło się seminarium Bibliotekarskie wariacje na temat 

książki. Uczestniczyli w nim bibliotekarze z różnych 

rodzajów bibliotek: pedagogicznych, szkolnych, 

publicznych i naukowych.  

 

 

Seminarium rozpoczęła pani dr Wanda Matwiejczuk z Biblioteki Głównej Uniwersytetu Opolskiego, 

która wygłosiła wykład: Funkcje bibliotek szkolnych i pedagogicznych wobec zmieniających się potrzeb 

czytelników.  

      

dr Wanda Matwiejczuk, Biblioteka Główna Uniwersytetu Opolskiego 

 

Prelegentka omówiła niezwykle ważne dla bibliotekarzy zagadnienia: 
 

• Przybliżenie znaczeń wiążących się z funkcją książki i biblioteki, czytelnikiem i potrzebami 
czytelniczymi. 



• Uwarunkowania działalności bibliotek szkolnych i bibliotek pedagogicznych w dobie 
kształtowania się społeczeństwa informacyjnego. 

• Kierunki funkcjonowania bibliotek szkolnych i bibliotek pedagogicznych uwarunkowane 
zmieniającymi się potrzebami czytelników, użytkowników informacji. 

•  Udział bibliotekarzy w realizacji zadań łączących się z zarządzaniem przestrzenią informacji 
organizowaną przez biblioteki. 

 

Po krótkiej przerwie na kawę, pani Beata Malentowicz, nauczyciel bibliotekarz Dolnośląskiej Biblioteki 

Pedagogicznej we Wrocławiu przedstawiła prezentację: Promocja książki i innych działań biblioteki  

a wykorzystanie technologii informacyjnej. Przybliżyła uczestnikom pojęcie, cele i zadania promocji 

oraz narzędzia, które można wykorzystać przy tworzeniu materiałów promocyjnych realizowanych 

przez bibliotekę działań.  

Omówiła takie zagadnienia jak: reklama jako narzędzie promocji w bibliotece, wybór technologii 

informacyjnej do organizacji i tworzenia reklamy, zdefiniowanie odbiorcy promocji oraz zasady 

tworzenia dobrej i „zabójczo skutecznej” treści komunikatu reklamowego umieszczanego w 

Internecie.  

Następnie zaprezentowała narzędzia i programy przydatne w promocji książki i innych działań 

biblioteki: 

 plakat multimedialny w programie Glogster, 

 ciekawą nielinearną formę prezentacji – Prezi, 

 chmurę tagów w programie Wordle, 

 pokaz multimedialny  jako film na You Tube, 

 kolaż zdjęć w programie Collage. 

 

  

uczestnicy Seminarium 

    

Seminarium zakończył wykład połączony z demonstracją pani Aliny Dyrek, nauczyciela bibliotekarza 

Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu, która zaprezentowała referat na temat: Blog - 

wielozadaniowe narzędzie edukacji i promocji - tworzenie bloga bibliotekarskiego.  



Autorka omówiła następujące zagadnienia: 

 Czym się charakteryzuje blog? 

 Dlaczego warto go prowadzić - jakie mogą być jego zastosowania w bibliotece? 

 Jakiego rodzaju blogi można prowadzić w bibliotece? 

 Jakie działania można podjąć, by wypromować blog? 

 Jakie programy i usługi można wykorzystać do prowadzenia bloga? 

 Jak samemu założyć blog w programie Blogger? 

 

 

Podsumowując swoją prezentację, 
pani Alina Dyrek zademonstrowała  
w jaki sposób można krok po kroku 
założyć bloga i zapełnić go treściami 
promującymi książki i inne działania  
w bibliotece.  

 

    

 

 
     Alina Dyrek, Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna    

 

Ostatnia część Seminarium to był czas przeznaczony na pytania i dyskusję.  

  

          uczestnicy Seminarium 

 

W spotkaniu wzięło udział ponad 80 bibliotekarzy, którzy z zainteresowaniem wysłuchali wykładów,  
a przy okazji wymienili się między sobą doświadczeniami. 


